
Beogradska berza a.d. Beograd                                                                           

01/1 br.8759/15 
 

Na osnovu člana 63. stav 2, a u vezi članova 148.-149.  Pravila poslovanja Beogradske berze (broj: 04/2-
1148-1/14– u daljem tekstu Pravila Berze), drektor Beogradske berze a.d. Beograd, dana 12.10.2015. 
godine, donosi 

 

REŠENJE 
o isključenju akcija sa MTP Belex  

 
 

I         ISKLJUČUJU se sa segmenta MTP Belex, tržišni segment MTP akcije:  
 

izdavaoca: DELTA RING A.D. BEOGRAD (u daljem tekstu: Izdavalac) 

matični broj: 07446349 

ISIN RSDRNGE26640 

CFI ESVUFR 

oznaka akcije (simbol) DLTR 
 
 

II Ovo Rešenje stupa na snagu i primenjuje se odmah po završetku berzanskog sastanka 
organizovanog na dan donošenja ovog Rešenja. 

 
 Berza poništava sve naloge za trgovanje akcijama Izdavaoca unete u BelexFIX. 
 
III  Ovo Rešenje objavljuje se na internet stranici Berze. 
 

 

O b r a z l o ž e n j e 
Izdavalac je Berzi podneo zahtev za isključenje akcija sa MTP Belex,  zasnivajući ga na skupštinskoj odluci o  
povlačenju akcija Izdavaoca sa tržišta Berze saglasno članu 123.  Zakona o tržištu kapitala (Službeni glasnik 
RS br. 31/2011 - u daljem tekstu: ZTK). Obradom predmetnog zahteva, kao i uvidom u dokumentaciju 
kojom raspolaže Berza, te javno objavljene podatke Berze i nadležnih registara, konstatovana je 
neusaglašenost podataka sadržanih u dokazima i dokumentaciji priloženoj uz zahtev Izdavaoca u delu 
podataka o datumu održavanja sednice skupštine i vrste sednice skupštine. Izdavalac je pozvan da dostavi 
izveštaj o svim činjenicama i okolnostima vezanim za procedure sazivanja, obaveštavanja akcionara, te 
održavanja sednice skupštine Izdavaoca na kojoj je razmatrano pitanje povlačenja akcija Izdavaoca sa 
tržišta Berze i doneta odluka o povlačenju akcija sa tržišta  MTP Belex, a na kojoj je zasnovan zahtev za 
isključenje akcija sa MTP Belex. Postupajući po zahtevu Berze, Izdavalac je dostavio izveštaj sa navodima da 
je predmetna odluka o povlačenju akcija Izdavaoca sa tržišta Berze doneta na redovnoj sednici skupštine, 
dana 26.6.2015. godine,  te da su pri izradi usvojenih skupštinskih akata načinjene tehničke greške. U 
ostavljenom roku, Izdavalac je predmetnu odluku (sa ispravkom uočenih grešaka) objavio i na internet 
stranici Agencije za privredne registre, te uredio Zahtev za isključenje akcija sa tržišta Berze dostavljajući 
dokumentaciju i dokaze utvrdjene članom 149. stav 1. tačka 2. Pravila Berze.  
 

Kako je Pravilima Berze predviđeno da Berza isključuje hartije od vrednosti sa MTP Belex na zahtev 
Izdavaoca kome prestaje svojstvo javnog društva u skladu sa odredbom člana 70. i člana 122. stav 2. tačka 
2. ZTK, to je odlučujući po Zahtevu Izdavaoca konstatovano da se iz raspoloživih dokaza i dokumentacije 
može sagledati ispunjenost propisanih uslova za isključenje akcija Izdavaoca iz tačke I ovog Rešenja sa MTP 
Belex, tržišni segment MTP akcije, te je odlučeno kao u dispozitivu. 
 

BEOGRADSKA BERZA 
Siniša Krneta, direktor 

 
 
 
Dostavna naredba: 

1. Izdavaocu; 
2. Komisiji za hartije od vrednosti; 
3. Berza – poslovi tržišta Berze i pravni poslovi; 
4. Arhivi Berze. 

 

POUKA O PRAVNOM LEKU: U skladu sa članom 150. Pravila Berze, protiv 
ovog rešenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru Berze u roku od 
osam dana od dana prijema ovog rešenja, a žalba na rešenje ne odlaže 
izvršenje rešenja. 

 


